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Denizlerin Devrim 
Davası Yenilmezdir

“Çocuk İşçilik Yasaklansın”

Korkuyla dolup taştınız. Taksim iradesinin böylesine 
açıkça, böylesine kendine güvenle ortaya konması kar-

şısında donakaldınız. Zindan tehditlerinize, işkencelerini-
ze, Mussolini yasalarınıza aldırış etmeden “Taksim Tertip 
Komitesi” ilan ederek kendini pratik bir politik irade olarak 
ortaya koyan devrimci işçilerin bilinç açıklığı ve kararlılığı 
sizi dehşete düşürdü. Korkuyla saldırıya geçtiniz. Evlerimizi 
bastınız sabahın kör karanlıklarında. Yoldaşlarımızı sudan 
gerekçelerle gözaltına aldınız, nezaretlere attınız. Yetmedi. 
“Tertip Komitesi”nin üyelerini aldınız gözaltına. Sandınız ki 
bu “önleyici gözaltılar”, gözünü Taksim’e diken emekçile-
ri sindirir, geriletir. Sandınız ki tüm bunlar korkunuzu bir 
nebze hafifletir. 
Olmadı! Başaramadınız! İşçiler yüzlerinize haykırdı “Tak-
sim’i bize yasaklayamazsınız” diye. Bir karşılık veremediniz, 
veremezdiniz de.

4

1 Mayıs Gözaltıları

2

2

İnisiyatif 
Devrimci İşçilerde!

Editör

Yürüyor Yürüyor 
Umudun Umudun 
Ordusu!Ordusu!
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Daha önce de işaret ettiğimiz gibi bu 1 Mayıs ciddi bir 
ayrışmaya, burjuva uzlaşmacılığın, militan reformizmin 

teşhir olmasına, deyim uygunsa emek hareketinin bu 
safralardan kurtulmasına vesile oluyor. İyi de oluyor. Herkes ait 
olduğu yere!..

Bu satırların yazıldığı sırada devrimci güçlerle dinci faşizm 
arasındaki “Taksim savaşları” devam ediyordu. 1 Mayıs Taksim 
Tertip Komitesi’nin çağrısına uyan binlerce insan Taksim’e 
çıkmak için sabahın erken saatlerinden itibaren polisle göğüs 
göğüse mücadele yürütmekte. Barikatlar zorlanıyor, yüzlerce 
gösterici gözaltına alınmasına rağmen insanlar Taksim 
ısrarından vaz geçmiyor. Devrimci işçiler “Tertip Komitesi”ni ilan 
etmekle, kendilerini ayrı bir kutup olarak ortaya koydular ve bu 
başlı başına bir çekim etkisi yarattı. Bir odak oluşturdu. 

Devrimci işçiler kendilerini bu şekilde bir odak olarak, 
bir siyasi irade olarak ortaya koymakla belki kendilerinin bile 
hesap etmediği bir etki alanı yaratmış oldular. Siyasal yaşam 
boşluk tanımaz. Militan reformizmin, burjuva kuyrukçularının 
dümeni Kadıköy’e kırdığı ortamda sadece genel çağrılarla 
yetinilmiş olsaydı, kesinlikle geniş kesimler nezdinde bu denli 
etki yaratılamazdı. Oysa bizzat “işin sahibi” olarak ortaya 
çıkan devrimci işçiler, “1 Mayıs’ın örgütleyici iradesi biziz, 
kutlamayı Taksim’de yapacağız” diyerek burjuva “muhalefet”in 
kuyruğundaki sendikal bürokrasiyi tamamen boşa düşürdü, 
onların işçiler adına konuşmaya hakkı olmadığını yüksek sesle 
dile getirdi. Ve tüm bunları bir söz olarak, söylem düzeyinde 
bir eleştiri olarak değil, bizzat pratik bir eleştiri olarak ortaya 
koydu.

Çok basit gibi görünen “1 Mayıs Taksim Tertip Komitesi” 
adımı ile devrimci işçiler açıkça burjuva uzlaşmacılığa ve faşist 
devlete bayrak açmış, “bu işin sahibi biziz” demiş oldular. Yani 
işi tartışmalarla, eleştirilerle vb. boğmak yerine, bizzat pratikte 
bağımsız bir irade olarak ortaya çıktılar. Bu, her tür teşhir 

Editör

Yürüyor 
Umudun 
Ordusu!
Zulmünüz hükümsüz! Kar etmez devrimci iş-

çilerin, ezilen kadınların, gençlerin bükülmez 
bileğine!

Sıra sıra demir parmaklıklarla çevirdiniz 
Taksim Meydanı’nı... Yetmedi! İç içe halkalar 
şeklinde sokak sokak polisler yığdınız, hem de 
binlerce. Tomalarınız, gözaltı araçlarınız, dronla-
rınız, bekçileriniz, yüksek binalarda keskin nişan-
cılarınız... 

Korkuyla dolup taştınız. Taksim iradesinin 
böylesine açıkça, böylesine kendine güvenle 
ortaya konması karşısında donakaldınız. Zindan 
tehditlerinize, işkencelerinize, Mussolini yasala-
rınıza aldırış etmeden “Taksim Tertip Komitesi” 
ilan ederek kendini pratik bir politik irade olarak 
ortaya koyan devrimci işçilerin bilinç açıklığı ve 
kararlılığı sizi dehşete düşürdü. Korkuyla saldı-
rıya geçtiniz. Evlerimizi bastınız sabahın kör ka-
ranlıklarında. Yoldaşlarımızı sudan gerekçelerle 
gözaltına aldınız, nezaretlere attınız. Yetmedi. 
“Tertip Komitesi”nin üyelerini aldınız gözaltına. 
Sandınız ki bu “önleyici gözaltılar”, gözünü Tak-
sim’e diken emekçileri sindirir, geriletir. Sandınız 
ki tüm bunlar korkunuzu bir nebze hafifletir. 

Olmadı! Başaramadınız! İşçiler yüzlerinize 
haykırdı “Taksim’i bize yasaklayamazsınız” diye. 
Bir karşılık veremediniz, veremezdiniz de. 

Çağrı yapılmış bir kere. İrade konmuş 
ortaya. Emekçiler, işçiler, gencecik öğrenciler, 
kadınlar koşar adım yürüdü “Tertip Komitesi”nin 
belirttiği buluşma yerine. Gözaltına alınacağını 
bilerek, işkenceye uğrayacağını bilerek... 
coşkuyla gülerek yürüdü polis barikatlarının 
üstüne. Oradaydık, barikatlardaydık, saldırı 
altındaydık, işkenceye uğrayanlardık!.. Ama 
dimdik, asla geri adım atmadan, kavga bayrağını 
yere düşürmeden...

Gençler kalkanlarınıza yüklendi gözaltına 
alınacaklarına emin olduğu halde.  Avukatlara 
bile hunharca saldırı, vahşet, işkence... Ama ba-
şaramadınız. Mecidiyeköy, Şişli, Beşiktaş... her 
yerde eylemler, polis barikatlarına yüklenmeler. 
Bayrama gider gibi gösteri yapan, faşizmin üzeri-
ne yürüyen kitleler.

Bir kez daha gördü tüm dünya. Değil sıra 
sıra bariyerler, tankları da dizseniz, tüm kentte 
sıkıyönetim de ilan etseniz, zindana da atsanız... 
devrimci işçiler, emekçiler, ezilenler 1 Mayıs Ala-
nı’nı, Taksim’i işgalinizden kurtarma iradesine 
sahip. Bundan asla geri adım atmayacak! 

Sorun sadece zaman sorunu. Taksim’i sö-
küp alacağız elinizden. 1 Mayıs’la ve devrimle 
özdeşleşen alanımızı kurtaracağız işgalinizden. 
Ve o gün yıkılıp gideceğiniz gün olacak. 

Bugün bir kez daha gördük ve kavradık ki, 
zaferimiz yakın, sanıldığından çok yakın. 

Manşet

İnisiyatif 
Devrimci 
İşçilerde!

Devrimci işçiler kendilerini bu 
şekilde bir odak olarak, bir siyasi 

irade olarak ortaya koymakla 
belki kendilerinin bile hesap 

etmediği bir etki alanı yaratmış 
oldular.
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ve tecrit çabasından yüz kat daha 
etkili bir adımdır. Pratik bir adımdır 
ve gücü karşı cephede derinden 
hissedilmiştir. Bundan ötürüdür 
ki faşist devlet derhal harekete 
geçmiş, “önleyici gözaltılar” ile kopup 
gelmekte olan bu çığa karşı önlem 
almaya çalışmıştır. 

1 Mayıs’ın iki gün öncesinden 
başlayan ve aralıksız devam eden ev 
baskınlarıyla aralarında Mücadele 
Birliği Platformu üyelerinin de 
bulunduğu devrimcileri, “Tertip 
Komitesi”nin KATAŞ-Sen ve İnşaat-
İş’li üyelerini... toplamda yüzden 
fazla insanı gözaltına alarak 
tehlikeyi savuşturmaya çalıştı. Ama 
boşuna. Çünkü ok yaydan çıkmış 
durumda. Herkesi gözaltına alıp 
stadlara da doldursanız, Taksim’in 
çevresini sıra sıra barikatlarla da 
çevirseniz, binlerce polis, bekçi 
vb. ile etten duvarlar da örseniz... 
hatta kimseyi Taksim Meydanı’na 
da bırakmasanız, artık iş işten geçti. 

Devrimci işçiler, çok önemli bir 
sıçrama gerçekleştirdiler. Kendilerini 
bağımsız bir odak olarak ortaya 
koydukları anda, pek çok kesim 
tarafından takip edilir hale geldiler. 
Bu 1 Mayıs’ın en önemli olayı budur.

Gelelim buradan çıkarılması 
gereken bir diğer önemli sonuca... 
Çoğu zaman teorik söylemde dile 
getirilen görüşler, pratik politika 
alana yansıtılmıyor, yanıstılamıyor. 
Dönemin devrimci koşulları, pratik 
politik hatta yansıtılırken, çoğu 
zaman söylem düzeyinde kalınıyor. 
Oysa tüm o politik yönelimin 
özü, işçi sınıfının ve emekçilerin 
kendi bağımsız sınıf iradelerini 
pratik olarak ortaya koymaları, 
“pratikleştirmeleri” olmalıdır. Bir 
şeyleri tartışarak değil, somut pratik 
adımlar olarak gerçekleştirerek 
bir politik merkez yaratılabilir ve 
geniş emekçi kesimler için bir çekim 
merkezi oluşturulabilir. 

Taksim Tertip Komitesi 

örneği akla gelebilecek pek çok 
pratik sahada hayata geçirilebilir 
ve geçirilmelidir. Küçük burjuva 
uzlaşmacıların, militan reformizmin 
“ikna edilmesi” gibi bir görevimiz yok. 
Onların pratikte muhatap alındığı 
her olay, onların kendi ellerimizle bir 
barikata çevrilmesinden başka bir 
şey olamaz. Doğrusu, bizzat devrimci 
işçilerin kendilerini siyasal özne 
ve irade olarak ortaya koymasıdır. 
Varsın uzlaşmacılar devrimci işçileri 
ikna etmeye çabalasın!

Yaşam devrimden yana, 
bizden yana. Devrim güçlerinin 
pratik sahada kendilerine güvenle 
atacakları her adım, muazzam 
etkiler yaratacaktır. Akışa ayak 
uyduramayan, aşılır. Devrimci akışa 
uygun her yönelim ise toplumsal 
yaşamda güçlü bir karşılık ve destek 
bulur. Taksim kapışmasının altını 
kalın çizgilerle çizen güncel gerçeklik, 
budur.

Küçük burjuva uzlaşmacıların, militan reformizmin “ikna edilmesi” gibi 
bir görevimiz yok. Onların pratikte muhatap alındığı her olay, onların kendi 

ellerimizle bir barikata çevrilmesinden başka bir şey olamaz. Doğrusu, bizzat 
devrimci işçilerin kendilerini siyasal özne ve irade olarak ortaya koymasıdır. 

Varsın uzlaşmacılar devrimci işçileri ikna etmeye çabalasın!
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1 Mayıs Gözaltıları

29 Nisan günü İstanbul'da sabaha 
karşı yapılan ev baskınlarında 

Önsöz Dergisi Genel Yayın Yönetmeni 
Songül Yücel ve Mücadele Birliği 
Platformu temsilcisi Muhammed 
Hizmetçi’nin de aralarında olduğu 100’e 
yakın devrimci gözaltına alındı. 

Eskişehir'de de aralarında 2 
DÖB’lü öğrencinin olduğu çok sayıda 
öğrenci sabah saatlerinde ev baskınıyla 
gözaltına alındı. 

Kaldıraç, ESP, Partizan, TÖP, 
Proleter Devrimci Duruş, Özgür 
Gelecek, Gençlik Komiteleri, BDSP’den 
devrimciler, Birleşik Tarım Orman 
Sen Genel Başkanı, ETHA çalışanları 
gözaltına alınanlar arasında. 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, 3 
ayrı operasyonda 108 kişiden 92’sinin 
gözaltına alındığını duyurdu.

Savcılık açıklamasında “Terör 
örgütlerinin 1 Mayıs Emek ve Dayanışma 

Günü'nü istismar ederek örgütsel 
propaganda amacı taşıdığı, yasağa 
rağmen İstanbul Taksim Meydanı 
ve çevresinde toplanma çağrısında 
bulundukları tespit edildi. Bu kapsamda, 
terör örgütü iltisaklı yapılar içerisinde 
faaliyet gösteren kişilerin 1 Mayıs günü 
kitleyi provoke ederek korsan gösteri 
düzenleyebileceği ve güvenlik güçlerine 
taşlı sopalı saldırılar gerçekleştirebileceği 
değerlendirildi. Terör örgütlerinin 
faaliyetlerinin deşifre edilmesine yönelik 
sürdürülen çalışmalar sonucunda, 
toplam 84 şüpheliyi yakalamaya yönelik 
operasyon düzenlendi. Operasyon 
sonucunda 76 şüpheli yakalanırken, 
şüphelilere ait dijital materyal ve 
örgütsel dokümanlara el konuldu. Firari 
şüphelilerin yakalanmasına yönelik 
çalışmalar ise devam ediyor.” dedi.

1 Mayıs gözaltıları, 30 Nisan günü 
de devam etti. İstanbul, Ankara ve 

İzmir’de çok sayıda kişi gözaltına 
alındı. 

Bir gün önce Taksim'e çağrı 
yapılan açıklamayı okuyan KATAŞ-
Sen Başkanı Şahin Başaraner 
ve yanında bulunan İnşaat-İş 
Örgütlenme Sorumlusu Yunus 
Özgür gözaltına alındı. 

ESP, Devrimci Hareket, UMUT-
SEN, DEV-TEKSTİL, SMİ, TİP, EMEP, 
SOL Parti'den de çok sayıda gözaltı 
var. 

Eğitim Sen İzmir 5 Nolu Şube 
Başkanı Savaş Candemir, eşiyle 
birlikte gözaltında. Limter İş 
Sendikası Genel Başkanı Kanber 
Saygılı da evi basılarak gözaltına 
alındı.

Ankara'da ev hapsinde olan 
gazeteci Devin Asya Açıkelli de 
gözaltına alınırken, ÇHD İstanbul 
Şube Başkanı Av. Ezgi Önalan’ın 
da evi basılarak iki müvekkili 
soruldu... 

İzmir'de de 30'dan fazla kişi, 
Mart ayındaki eylemler dolayısıyla 
gözaltına alındı. 

1 Mayıs’ı ve meşru 1 
Mayıs Alanı Taksim’i terörize 
etmek isteyenler, 1 Mayıs’ta 
Taksim’de olmak istemeyi “suç” 
olarak lanse etmek isteyenler, 
operasyonlara, baskınlara, 
gözaltılara rağmen Taksim’in 
bir kez daha kızıla boyanmasına 
engel olamayacaklar. 

1 Mayıs Alanı Taksim 
Meydanı’dır!

Baskılar, Gözaltılar Bizleri 
Yıldıramaz!

30 yıllık devrimci tutsak Elif 
Vural Yaş’ın tahliyesi 2. kez 

ertelendi  
25.04.2025 tarihli dö-

nem değerlendirme raporu 
iyi halli olmasına rağmen 
aynı tarihte idare gözlem 
kurulunun iyi halli olmadığı-
na karar verdiği, 27.04.2025 
tarihinde kurula bile çıkarıl-
madan sadece psikolog 
ile görüştürülerek 2. Defa 
Bakırköy Kadın Kapalı Ceza 
İnfaz Kurumu tarafından tah-
liyesi 6 ay ertelenen Elif Yaş 
haksız bir şekilde tutulmaya 
devam ediyor.  

Bakırköy Kadın Kapalı 

Ceza İnfaz Kurumu aynı 
zamanda Elif Yaş’ın kaldığı 
koğuşa ve diğer tüm 
koğuşlara mutfak, hücrel-
erinin giriş çıkışı, koridor ve 
banyoyu görecek şekilde 
kamera takıyor. Tutsakların 
mahremiyetine yapılan bu 
haksız ve hukuka aykırı saldırı 
kabul edilemez.

Devrimci Tutsakları 
İnfaz Ertelemelerle Teslim 
Alamazsınız 

Elif Vural Yaş’a Özgürlük!
Zindanlar Yıkılsın Tutsak-

lara Özgürlük!

Elif Vural Yaş’a Özgürlük!
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28 Nisan İş Cinayetlerinde 
Hayatını Kaybedenleri Anma 

ve Yas Günü vesilesiyle çocuk işçiliğe 
ilişkin Ankara ve İstanbul'da basın 
toplantısı düzenlendi.

Ankara İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
(İSİG) Meclisi, Ankara Tabip Odası, 
Devrimci Sağlık İşçileri Sendikası ve 
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri 
Sendikası (SES) Ankara Şubesi, 
Ankara Tabip Odası'nda düzenlenen 
toplantıda basın metnini Dr. Özden 
Çırpar okudu.

Her yıl milyonlarca işçinin aşırı 
ve uzun çalışma süreleri, meslek 
hastalıkları, yetersiz işçi sağlığı ve 
iş güvenliği önlemleri nedeniyle iş 
cinayetlerinde hayatını kaybettiğine 
işaret eden Çırpar, bu nedenle 
her 28 Nisan'da iş cinayetlerine 
ve meslek hastalıklarına yol açan 
sisteme itirazlarını dile getirdiklerini 
ifade etti.

Bu yıl çocuk işçiliği gündem 
edindiklerini söyleyen Çırpar, 
Türkiye'de şiddetli yoksulluk içinde 
yaşayan en az 6 buçuk milyon 
çocuk bulunduğunu, her 5 çocuktan 
birinin yeterli beslenemediğini, her 4 
çocuktan birinin ise okula aç gittiğini 
ve kayıtlı çocuk işçi sayısının 1 milyon 
372 bin olduğunu aktardı.

Çırpar, emek ve meslek örgütleri 
olarak taleplerini ise şöyle sıraladı:

* "Çocuk yoksulluğunu ve çocuk 
işçiliğini ortadan kaldırmak 
amacıyla sosyal adaleti güçlendiren 
politikalar yürürlüğe konmalıdır.

* Çocuk işçilik yasaklanmalı; mesleki 
öğrenim çocuk gelişimine uygun bir 
biçimde planlanmalı ve kamusal 
kurallar çerçevesinde sunulmalıdır.

* Eğitim her kademede parasız 
olmalı, müfredat laik ve bilimsel bir 
şekilde yeniden yapılandırılmalıdır. 
Çocukların okula devamı 
desteklenmelidir.

* Okullarda ve tüm eğitim 
kurumlarında kalori değerleri 
hesaplanarak en az bir öğün sağlıklı 
ve ücretsiz yemek verilmelidir. Tüm 
çocuklar sağlık hizmetlerine eşit ve 
ücretsiz erişebilmelidir."

 Kadıköy'de "Çocuk İşçilik 
Yasaklansın!” Eylemi

İstanbul İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği Meclisi ile İstanbul 
Tabip Odası'nın çağrısıyla Kadıköy 
Süreyya Operası önünde “Çocuk 
İşçiliğine, Gençlerin Güvencesiz 
Çalıştırılmasına, İş Cinayetlerine 
Hayır" şiarıyla eylem gerçekleştirildi.

Eyleme sendika, emek ve 
meslek örgütlerinin yanı sıra çok 
sayıda üniversite ve lise öğrencisi de 
katılarak söz aldı. Lise ve üniversite 
öğrencileri gruplar halinde "Gezi'de 
Düşene Dövüşene Bin Selam", 
"Her Yer Taksim Her Yer Direniş", 
"1 Mayıs'ta Taksim'e", "İşçi Gençlik 
Elele Birlikte Mücadeleye" sloganları 
atarak Süreyya Operası önüne 
gelerek işçi ve emekçilerle buluştu.

İşçi Sağlığı Ve İş Güvenliği Meclisi 
Genel Koordinatörü Murat Çakır, 
öğrencileri selamladı.

Sadece Nisan ayında 14-
17 yaşlarında 6 çocuk işçinin iş 
cinayetinde hayatını kaybettiğini 
hatırlatan Çakır "Bu çocuklarımız 
yoksul olduğu için çalışmak 
zorundaydı. Bu çocuklarımız 
okulu bırakmak zorunda kaldılar. 
Çalışmaları yasak olan işlerde 
çalıştılar. Yapmamaları gereken 
işleri yaptılar. Ve daha hayatlarının 
baharında yaşamlarını yitirdiler. 
Artık buna dur dememiz gerekiyor" 
dedi.

Galatasaray Üniversitesi 
Öğrencileri adına yapılan konuşmada 
"Türkiye'de çocuk işçiliği münferit bir 
trajedi değil, bir sınıf gerçeğidir. Çocuk 
işçiliği bu düzenin çocuklara yaşamak 
için biçtiği bedeldir. Çocukları eğitime 
değil sömürüye teslim eden Meslek 

lisesi protokolleri çocuk emeğini 
ucuz işgücü olarak kodlayan 
ekonomik düzen çocukları korumak 
yerine kriminalize eden devlet 
aygıtı. Bugün yaşadığımız tüm bu 
tablo devlet ve sermaye işbirliğinin 
bir sonucudur." denildi. 

Meslek Eğitim Merkezleri'nde 
(MESEM) eğitim gören bir öğrenci 
ise çalışma koşullarına dikkat 
çekerek "Meslek lisesi öğrencisiyim, 
MESEM'liyim. Bugün gençliğe bilimsel 
nitelikten uzak, sorgulamanın değil 
itaatin esas alındığı sömürü düzeni 
için ucuz iş gücü oluşturma amaçlı bir 
sistem dayatılıyor. Muhalif, demokrat 
öğretmenlerimiz başka okullara 
sürgün edilerek cezalandırılıyor. Moda 
sektöründe, sanayilerde çalışan çocuk 
işçiler çok zor koşullarda çalıştırılıyor. 
Stajyer adı altında ayda sadece 6 bin 
TL gibi yol ve yemek parasını dahi 
karşılamayan ücretlerle makinelerin 
başına geçirilip iş öğreniyoruz" dedi.

Bu sömürüye karşı sesini 
çıkaranların, direnenlerin 
cezalandırıldığını belirten lise 
öğrencisi "16 yaşındaki yoldaşımız 
Boran Yusuf Arslan, MESEM 
sömürüsüne karşı ses çıkardığı için 58 
gündür Maltepe Çocuk Cezaevi'nde 
tutuklu. Bugün burada onun sesi 
olmak için toplandık." dedi.

Eylemde söz alan İstanbul 
Tabip Odası Başkanı Osman 
Küçükosmanoğlu da MESEM 
uygulamasının çocukların 
psikososyal gelişimi için son derece 
zararlı olduğunu vurgulayarak 
"MESEM adı altında çocuklar haftanın 
dört günü uzun saatler çalıştırılıyor. 
Yol ve yemek parası bile verilmeyen, 
tamamen sömürüye dayalı bir sistem. 
Bu durum çocukların fiziksel ve ruhsal 
sağlığını tehdit ediyor. Burada sadece 
iş gücü üretiliyor; eğitim değil 
sömürü var. Tüm emekçilerin buna 
karşı çıkması gerekiyor" dedi.

Son olarak Murat Çakır, 23 yıl 
önce üniversite öğrencileri olarak 
işçilerin eylemine desteğe gittiklerini 
kol kola girerek işçilerin gözaltına 
alınmasını önlediklerini, bu gün de 
o işçilerle aynı saflarda mücadeleyi 
sürdürdüklerini aktardı.

Geçen hafta da öğrencilerin 
inşaat işçileriyle dayanışmaya 
gittiklerini, üniversite ve lise 
öğrencilerinin "Çocuk İşçiliği 
İle Mücadeleye" çağrısına yanıt 
vermelerinin çok kıymetli 
olduğunu belirterek birlikte 
mücadeleyi büyüteceklerini ifade 
etti.

Öğrenciler "İşçi Gençlik Elele 1 
Mayıs'ta Taksim'e", "1 Mayıs Alanı 
Taksim Meydanı", "Taksim Meydanı 
Yasaklanamaz" sloganları attı.

 "Çocuk İşçilik Yasaklansın"
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Mücadele Birliği olarak, 
Moskova'da, Rusya 

Federasyonu Komünist Partisi 
(RFKP) tarafından bu yıl ikincisi 
düzenlenen Uluslararası Anti 
Faşist Forum'a davet edildik. 
22-24 Nisan tarihleri arasında 
gerçekleşen Forum'da Mücadele 
Birliği adına yaptığımız sunum 
aşağıdadır.

Nasıl ki Marx, kapitalizm 
tahliline meta üretimini tahlil ederek 
başlamışsa, Komünist Enternasyonal 
de faşizmi tahlil ederken kapitalist 
tekelin tahlilini temel almıştır. 
Onun için bugün biz, faşizmin 
dünyadaki durumunu ele alırken, 
genel olarak tekelci kapitalizmin, 
mali sermayenin ve kapitalist üretim 
biçiminin günümüz dünyasındaki 
genel durumundan hareket etmek 
zorundayız. Ne var ki, burada kısa 
bir konuşmada bu görevi etraflı 
biçimde ele almak mümkün değil. Bu 
nedenle, konuya ilişkin görüşlerimizi 
bir kaç madde halinde özetlemek 
istiyoruz.

1) Komünist Enternasyonal’de 
faşizmin tahlil edildiği dönemin 
üzerinden geçen 90 yıl içinde 
kapitalist meta üretimi, emeğin 
toplumsal üretkenliği, üretici 
güçlerin gelişimi muazzam boyutlara 
ulaşmıştır. Bu tarihsel gelişmeye 
paralel ve bu tarihsel gelişmenin 
sonucu olarak sermayenin 
birikimi ve giderek bir avuç tekelin 
elinde merkezileşmesi Lenin'in 
emperyalizm tahlilini yaptığı 
dönemle kıyaslanamaz ölçülere 
varmıştır.

2) Kapitalist meta üretiminin 
bu tarihsel gelişmesi, bir tarafta 
muazzam bir servet birikimine, 
diğer tarafta aynı ölçüde bir 
sefalet birikimine yol açmıştır. 
Kapitalist üretim biçiminin bu 
çelişkisi, kapitalist meta üretimini 
temellerinden sarsmaya başlamıştır. 
Muazzam boyutlara ulaşan emeğin 
toplumsal üretkenliği ve üretici 
güçler, kendilerini kalın bir zar gibi 
saran kapitalist üretim biçimine 
sığmaz noktaya gelmiş bulunuyor.

Üretici güçler, kapitalist kabuğu 
her tarafta çatlatıyor, kırıyor, 
parçalıyor; bugün yaşadığımız 
büyük toplumsal gelişmelerin en 
temelinde işte bu çelişkinin çözüm 
için kendini insanlığın önüne 
getirmiş olması yatıyor. Dünya işçi 
sınıfı, emekçi, ezilen ve sömürülen 
halklar, kapitalist üretim biçimine 
dünyanın her yerinde başkaldırmaya 
başladılar. 

1917 Büyük Ekim Devrimi'yle 
başlayan mülksüzleştirenlerin 
mülksüzleştirilmesi süreci artık 
sadece tek tek ülkelerde değil 
ama dünya çapında gündeme 
gelmiştir. Bu, dünya tarihinde bir 
“yeni evre”dir. Bu tespit, Türkiye 
ve Kürdistan'da mücadele yürüten 
Türkiye Komünist Emek Partisi/
Leninist tarafından 1990'lı yılların 
sonlarında yapılmıştı. Lenin'in 
1917'de Büyük Ekim Sosyalist 
Devrimi'yle ilan ettiği emperyalizmin 
çöküş, sosyalizme geçiş çağında 
yeni bir aşamadır. Kapitalizmden 
komünizme proleter devrimler 
yoluyla geçiş artık dünya 
çapında gelişen bir süreç haline 

dönüşmüştür.
3) Dünya burjuvazisi, Sovyet 

Sosyalist Cumhuriyetler Birliği'nin 
dağıldığı 1991'de “tarihin sonu”nu 
ilan ettikten yedi-sekiz yıl sonra, 
NATO, yeni yüzyılın “ayaklanmalar 
yüzyılı” olacağını ilan etmiş ve bu 
ayaklanmaları bastırma hazırlıklarına 
başlamıştır. ABD emperyalizmi, bu 
sürece 11 Eylül 2001'de “küresel iç 
savaş” ilanıyla yanıt vermiştir.

4) Dev boyutlarda birikmiş ve 
bir avuç tekelin elinde merkezileşmiş 
sermaye, büyümesini artan 
miktarlarda sürdürebilmek için 
“bağımlılık” biçimleriyle yürüttüğü 
eski sömürü yöntemleriyle 
yetinemez noktaya gelmiştir. Bu 
yüzden, kapitalist sistem zinciri 
içinde yer alan ülkelere “ekonomik 
tam ilhak”ı dayatmaya başladı.

5) Emperyalistlerin “ekonomik 
tam ilhak” politikasını kabul etmeyen, 
buna direnen ülkeler bombalandı, 
yıkıma uğratıldı, askeri olarak işgal 
edildi, bölünüp parçalandı. NATO, 
“ekonomik tam ilhak” politikasını 
reddeden Yugoslavya'yı bombaladı, 
mafya, faşist milisler ve işbirlikçiler 
üzerinden yıkıp parçaladı. Rusya, 
1999'da tam işbirlikçi Yeltsin'i 
görevden uzaklaştırıp ABD ve 
Avrupalı emperyalistlerin “ekonomik 
tam ilhak” politikasını reddedince 
NATO tarafından kuşatıldı. Irak ve 
ardından Afganistan devletlerini 
aynı nedenlerle askeri olarak 
işgal etti. “Ekonomik tam ilhakı” 
kabul etmeyen Kaddafi Libya'sını 
bombalayarak yıktı; dinci-gerici faşist 
milisleri etkin biçimde harekete 

Faşizm Üzerine
Üretici güçler, 

kapitalist kabuğu her 
tarafta çatlatıyor, 
kırıyor, parçalıyor; 

bugün yaşadığımız büyük 
toplumsal gelişmelerin 

en temelinde işte bu 
çelişkinin çözüm için 

kendini insanlığın önüne 
getirmiş olması yatıyor. 
Dünya işçi sınıfı, emekçi, 

ezilen ve sömürülen 
halklar, kapitalist üretim 

biçimine dünyanın her 
yerinde başkaldırmaya 

başladılar. 
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geçirerek parçaladı. Suriye'de, 
bu politikasını daha da geliştirdi; 
paranın gücüyle, işbirlikçi devletlerin 
ve kendi istihbarat servislerinin 
faaliyetiyle dünyanın dört bir 
tarafından dinci faşist çeteleri 
topladı ve kanlı bir savaş başlattı. 
Ukrayna'da, halkın seçtiği Yanukoviç 
Avrupalı emperyalistlerin ülkeyi 
yağmalamasını kabul etmeyince 
faşist “Maydan Darbesi” ile devrildi.

6) Kapitalist “tekel” faşizmin 
sınıf temelidir. Faşizmin özü, 
tekelci sermayenin toplumsal 
devrime karşı geliştirdiği bir karşı-
devrim hareketi ve anti-komünist 
olmasıdır. Bu sınıf temeli ve 
özü korumak koşuluyla tekelci 
sermaye sınıfı faşizmi her ülkenin 
ve her dönemin koşullara uygun, 
çok farklı biçimlerde uyguluyor. 
Onun için faşizmi sadece eski 
Alman, İtalyan, İspanyol vb 
biçimleriyle düşünmek doğru 
değildir.

7) Emperyalist-kapitalist sistem, 
ABD hegemonyası çöküyor. Devrimci 
durum, bütün dünyada ortaya 
çıkmıştır. Toplumsal devrimler, 
halk ayaklanmaları her kıtada 
günceldir. Emperyalistler bu 
çöküşü durdurmak, tam ilhak 
politikasını hayata geçirmek ve 
toplumsal devrimleri önlemek için 
bir karşı-devrim ve anti-komünist 
hareket olarak faşizmi örgütlüyor, 
emperyalist devletlerin istihbarat 
ve askeri, militarist kurumları ülke 
sınırı tanımadan dünyanın dört bir 
tarafından, parayla topladığı faşistleri 
ülkeden ülkeye naklederek devrim 
güçlerine karşı savaştırıyor. Afrika'da 
Boko-Haram, El Şabab, Orta Doğu 
(Batı Asya)'da IŞİD, El Nusra, El Kaide; 
Avrupa'da Neo-Nazi artıkları... Bu 
yönüyle faşist hareket, uluslararası 
bir nitelik kazanmıştır.

8) Bu sözlerimizin son canlı 
örneği Ukrayna'dır. Emperyalistler, 
faşist Maidan Darbesiyle neo Nazileri 
iktidara getirmekle kalmadılar. Ya 
da Kremlin’in ifadesiyle Ukrayna’yı 
bir “anti-Rusya” olarak örgütlemekle 
yetinmediler. Aynı zamanda  Rusya 
Federasyonu’nun Donbass halkını 
soykırımdan korumak için başlattığı 
“Özel Askeri Operasyon”la birlikte 
tüm sahte demokrasi örtülerini, 
insan hakları gevezeliklerini bir 
çırpıda kaldırıp bir kenara attılar. 
Kıta Avrupa’sında, anlı şanlı “sosyal 
demokratik İskandinavya”da, 
görülmedik bir “Rusya karşıtı cadı 
avı” başlatırlarken, asıl niyetlerini 
kopkoyu bir antikomünizm, anti 
Sovyetizm ile ortaya koydular. Tarihi 
yeniden yazmaya soyundular. Nazi 
torunu Baerbock’un deyimiyle 
Nazilerin gamalı haçını utanıp 
sıkılmaksızın göndere çektiler. Bütün 
bunlar, emperyalist devletlerin 
faşizmle ilişkilerinde yeni bir düzeye 
vardıklarının ilanı oldu. 

Ukrayna savaşıyla gördüğümüz 

şey, emperyalist Batı’nın 
antikomünist ve anti Sovyet 
genetik özünün tüm örtülerden 
sıyrılmasıdır. Bir kez daha, faşizm, 
tekelci kapitalizme içerilidir ve 
tarihsel koşullar oluştuğu anda 
“en demokratikleri” de dahil tüm 
kapitalist ülkelerde gündeme 
gelmektedir. 

9) Uluslararası komünist 
hareket, dünya burjuvazisinin 
bu karşı-devrimci, anti-
komünist politikasına komünist 
enternasyonal dayanışma 
bilinciyle, pratik biçimde yanıt 
vermelidir. Emekçi halklar, genç 
devrimci güçler faşizme ve karşı 
devrim güçlerine karşı gönüllü 
savaşıyorlar. Lugansk ve Donesk 
Halk Cumhuriyetleri için savaşan 
enternasyonal savaşçıları 
biliyoruz. IŞİD'e ve faşist Türk 
devletine karşı savaşmak için, 
aralarında yoldaşlarımızın 
da olduğu devrimciler, koşup 
Rojava'ya gittiler. Geçmişte, Franko 
faşizmine karşı Enternasyonal 
Tugaylar'ın kurulduğunu biliyoruz. 
Filistin'de İsrail siyonizmine karşı 
Filistin Devrimi için savaşan, 
aralarında yoldaşlarımızın da 
olduğu, enternasyonal savaşçıları 
biliyoruz. Ama şimdi, ne yazık ki, 
bu hareketin çok azı örgütlü, büyük 
kısmı ise örgütsüz, kendiliğinden 
gerçekleşiyor. 

Bu durumu tersine çevirmek, 
bu enternasyonal dayanışmaya 
örgütlü bir ifade kazandırmak; 
Fidel ve Che yoldaşların 
enternasyonalist devrimci 
ruhuna bir kez daha kan ve can 
vermek komünist, devrimci 
partilerin ertelenemez görevi 

haline geldi.
10) Devrimci durum dünyada 

olgunlaşmıştır. Bu gelişme, bütün 
komünist partilerin önüne burjuva 
iktidarları bir devrimle yıkarak işçi 
sınıfı ve emekçilerin iktidarını kurma 
görevini koymuştur. Faşizme karşı 
mücadele, faşizmin sınıf temeli olan 
tekelci sermaye sınıfına ve tekelci 
kapitalizme karşı mücadeleyle 
birleşmiştir. Böyle bir mücadelenin 
politik hedefi “burjuva demokrasisi” 
olamaz. Burada politik hedef, 
kapitalist üretim biçimini ve 
sermaye sınıfı egemenliğini 
yıkarak sosyalizme geçiş ve 
yaklaşım biçimi olarak devrimci, 
demokratik halk iktidarları 
kurmak olmalıdır.

Bitirirken, Hitler ve Avrupa 
faşizmini inine kadar kovalayıp 
yok eden yoldaş Stalin'e; onun 
başkumandanlığı altında savaşan 
Sovyet Kızıl Ordusu'na, bu orduyu 
yetiştiren ve bu savaşta 27 milyon 
evladını feda eden Sovyetler Birliği 
işçi sınıfı ve emekçi halklarına 
sevgi, minnet ve şükranlarımızı 
sunmak istiyoruz. Çok şey 
verilenden çok şey istenir. Sovyet 
Kızıl Ordusu ve halkları bize çok şey 
verdiler; onların davasını ve zafer 
bayrağını kanımız pahasına daima 
yüksekte tutmak boynumuzun 
borcudur.

Biz kazanacağız, komünizm 
kazanacak! 

Hepinize sevgi ve saygılarımı 
sunuyorum.

Biz kazanacağız, 
komünizm kazanacak! 
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“Bu Zulme Sessiz Kalmayacağız!”

Samandağ’da içinde Emekçi 
Kadınlar’ın (EKA) da imzacısı 

olduğu Suriye İçin Kadın İnsiyatifi’nin 
çağrısıyla, Suriye’de Alevi halkına 
yönelik yapılan katliamlara dur 
demek için, Türkiye’nin birçok 
yerinden gelen kadınların katılımıyla 
24 Nisan günü Samandağ eski PTT 
önünde bir araya gelindi.

“Suriye’de Aleviler Katlediliyor 
Kadınlar Kaçırılıyor. Susmuyoruz” 
pankartı açan kadınlar, Deniz 
Mahallesi’ne doğru yürüyüşe geçti.

Yürüyüş boyunca yapılan 
ajitasyonlarda “Hemen yanı 
başımızda katledilen, taciz tecavüze 
uğrayan, kaçırılan kadınların hesabını 

soracağız. Biz kadınlar bu zulme sessiz 
kalmayacağız” denildi.

Deniz Mahallesi’ne gelindiğinde 
Suriye’de katledilen kadınlar ve 
çocukların anısına rihenler dikildi.

Suriye İçin Kadın İnsiyatifi 
adına yapılan açıklamada; “Suriye’de 
yaşanan Alevi katliamı; Koçgiri, Zilan, 
Dersim, Maraş, Sivas Madımak, Suruç 
ve Gazi katliamlarının devamından 
başka bir şey değildir.

Savaşlar ve katliamlar coğrafya 
değiştiriyor, aktörler değişiyor, 
gerekçeler değişiyor ama erkek egemen 
zihniyet değişmiyor.” denilerek 
savaşlarda kadın bedenine -ölü ya da 
diri- saldırı biçiminin hiç değişmediği 

vurgulandı. Savaşlarda en ağır bedeli 
yine kadınların ödediği, erkek egemen 
sistemin kadın bedenini savaşın 
ganimeti saydığı ve cinsel saldırıyı 
bir silah olarak kullandığı söylenerek 
uluslararası toplumun sessiz kaldığını 
söylediler.

“Biz bu suskunluğu iyi tanırız! 
Dersim’de susanları, Maraş’ta göz 
yumanları, Sivas’ta dumanlara seyirci 
kalanları unutmadık!

Roboskî’den Halepçe’ye, Şengal’den 
bugüne kadar yaşatılan katliamları 
unutmadık!

Mevcut AKP-MHP eril zihniyeti, 
Colani’yi en üst düzey protokolle ağırladı.

Bizim nazarımızda bu katliamın açık 
ortaklarıdır.

Bu zulüm sadece Suriye’deki Alevi 
kadınlarla sınırlı değildir; Êzidî, Süryani, 
Hristiyan, Kürt ve Ermeni kadınlar da 
aynı zulmü yaşamaktadır.

Hayatı çalınan tüm kadınlar için 
isyandayız.

Ve bu katliama sessizlik sürdükçe 
öfkemiz daha da büyüyor!” diyen 
kadınlar yürüyüş boyunca “Yaşasın 
Kadın Dayanışması”, “Suriye Halkları 
Yalnız Değildir”, “Mara Haya Hurriya”, 
“Katil HTŞ Suriye’den Defol” sloganları 
attı.

Alkışlar ve zılgıtlarla yürüyüş sona 
erdi.

Antakya’da 1 Mayıs yürüyüşü ve 
mitingi büyük bir coşkuyla ger-

çekleşti. 
Yunus Emre Parkı’nda toplanan 

devrimci örgütler, siyasi partiler ve 
sendikalar kortejlerini oluşturdu. 
Mücadele Birliği de “Yeryüzündeki 
En Görkemli Bayram Emeğin İktidarı 
Aldığı Gün Olacak” pankartıyla Müca-
dele Birliği ve Devrimci Öğrenci Birliği 
flamalarıyla  alanlardaydı. 

Yürüyüşe “Yaşasın Halkların Mü-
cadele Birliği” sloganıyla başlandı. Yol 
boyunca yapılan ajitasyon konuşma-
larında, Taksim’de yaşanan gözaltı 
ve tutuklamalara, yanı başımızda 
Suriye’de yaşanan katliamlara ve öğ-
renci gençliğin kampüslerden sokağa 
aktığı eylemlere vurgu yapıldı.

Alanda yapılan konuşmalarda 
işçi ve emekçilerin dayanışma günü 
olan 1 Mayıs’a depremin yarattığı 

yıkımlara örgütlü mücadelenin öne-
mine vurgu yapıldı.

Yürüyüş boyunca “Yaşasın 1 Ma-
yıs”, “Fabrikalar Tarlalar Siyasi İktidar 
Her Şey Emeğin Olacak”, “Zindanlar 
Yıkılsın Tutsaklara Özgürlük”, “Her 
Yer Taksim Her Yer Direniş”, “Dünya 
Emeğin Olacak”, “Yaşasın İşçilerin 
Mücadele Birliği” sloganları atıldı.

1 Mayıs mitingi, sloganlar ve ha-
laylarla sona erdi.

Yıkıntıların Arasında 1 Mayıs
Antakya
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Her yıl olduğu gibi bu yıl da iktida-
rın 1 Mayıs’ta Taksim yasağına 

karşı yüzlerce kişi “1 Mayıs 2025 
Taksim Tertip Komitesi”nin Taksim’e 
yürümek üzere 10.30’da Şişli Cami 
önünde buluşma çağrısı üzerine Me-
cidiyeköy’de bir araya geldi.

Çağrının ardından İstanbul 
Valiliği Beyoğlu Taksim, Şişli, 
Beşiktaş başta olmak üzere 
Taksim- Mecidiyeköy güzergahına 
geçiş yapılabilecek otobüs, metro, 
metrobüs, füniküler, vapur olmak 
üzere tüm toplu seferlerini iptal etti 
ve tüm yolları trafiğe kapattı.

Şişli Camii, Mecidiyeköy 
Viyadük güzergahında tüm sokaklar 
bariyerlerle kapatıldı. Ana cadde 
üzerine de aralıklarla bariyerler ko-
nularak yoğun çevik kuvvet ablukası-
na alındı.

1 Mayıs 2025 Taksim Tertip Ko-
mitesi’nin çağrısı üzerine Şişli Camii 
önünden Taksim’e karanfiller ve 
pankartlarla yürümek için 09.30 ci-
varında ilk olarak sendikalar ve işçi 
örgütleri, devrimci örgütler, gençlik 
örgütleri, Mecidiyeköy Viyadük’te bir 
araya geldi.

İlk olarak Yapı Yol-İş Sendikası, 
KATAŞ-SEN, Enerji-Sen, DGD-SEN, 
PTT-SEN, Umut-Sen, Öğretmen 
Sendikası, Limter-İş, İnşaat-İş, 
öğrenciler ve çok sayıda sendikanın 
yer aldığı 1 Mayıs 2025 Tertip 
Komitesi, Mecidiyeköy Simit Salonu 
önünde bir araya geldi.

Tertip komitesi ve milletvekilleri 

de Mecidiyeköy Meydan’a gelerek 
barikatlarla kapatılmış yolun açılması 
için polisle müzakerelere başladı. 
Polislerin yolu açmayacakları konu-
sunda ısrarcı olmaları üzerine polis 
kalkanları önünde oturma eylemine 
başladı. 

Mücadele Birliği Platformu 
“Yaşasın 1 Mayıs - Biji Yek Gulan”, 
Devrimci Öğrenci Birliği de “Taksim 
Bizimdir” pankartı açarak sloganlarla 
Taksim’e doğru yürüyüşe geçti. He-
men ardından aralarında Proleter 
Devrimci Duruş’un da bulunduğu 
devrimci örgütler, gençlik örgütleri 
de aynı noktada ard arda pankart ve 
sloganlarla yürüyüşe geçti. 

Kitle hep birlikte “1 Mayıs Alanı 
Taksim Meydanı”, “Taksim Halka Ka-
patılamaz”, Yaşasın 1 Mayıs” slogan-
ları atarak polis barikatları önünde 
toplanmaya başladı ve hızla kalkan-
larla çevik kuvvet ablukasına alındı. 
Abluka içinde de pankartlar açık 
tutuldu, kitle uzun süre sloganlarla 
abluka altında eylemi sürdürdü. 

Kitle ablukaya alınırken arbede 
sırasında Yapı Yol-İş Sendikası Ge-
nel Başkanı Mustafa Adnan Akyol 
fenalaştı, işçiler Mustafa başkanı 
kitle içinden çıkararak yere yatırdı. 
Panik yapan polis bir süre sağlık ekibi 
aradı. İşçiler, Aksoy’u tedavi için mey-
dandan uzaklaştırdı. 

DGD-SEN, PTT-SEN, Umut-Sen, 
Enerji-Sen “Taksim Halkındır Yaşasın 
1 Mayıs” pankartı açarak oturma ey-
lemine geçti.

Kitle polis ablukasında slogan-
larla eyleme devam ederken, gruplar 
halinde gençlik örgütleri Mecidiyeköy 
Viyadük altından pankart açarak yü-
rüyüşe geçmeye başladı.

Aralıklarla Gençlik Komiteleri, 
Kızıl Parti, Enerji-Sen, Partizan, Yapı 
Yol-İş, Kaldıraç, Devrimci Gençlik Der-
nekleri ve çok sayıda devrimci gençlik 
örgütleri Mecidiyeköy Viyadük’te 1 
Mayıs sloganlarını haykırarak Tak-
sim’e doğru yürüyüşe geçti.

Kaldıraç okurları ile birlikte Meci-
diyeköy’de Taksim’e doğru sloganlar 
ve ajitasyon konuşmaları ile yürümek 
isteyen Yapı Yol İş Sendikası yöne-
ticilerinden Barış Kaya’nın da darp 
edilerek gözaltına alınırken parmak 
kemiklerinin çatladığı öğrenildi. 

Taksim yasağı nedeniyle tüm 
toplu taşıma seferlerinin iptal edil-
mesine, Taksim ve Şişli’nin tüm 
sokakları tutulup ana caddeler üze-
rinde bariyer üstüne bariyer kurulup 
yolların kapatılmasına, yüzlerce çevik 
kuvvet polisi sevk edilmesine ve in-
sanlar boğazları sıkılarak, yerlerde 
sürüklenerek, darp edilip ters kelep-
çe işkencesiyle gözaltına alınmalarına 
rağmen Mecidiyeköy, saatler boyun-
ca gruplar halinde farklı noktalardan 
çıkışlarla, 1 Mayıs Taksim sloganlarıy-
la çınlamaya devam etti.

Gün boyunca 1 Mayıs nedeniyle 
350’den fazla kişi işkenceyle gözaltı-
na alındı. Onları savunmak için kriz 
masası kuran hukuk örgütleri de 
Vatan ve Gayrettepe Emniyet Mü-
dürlükleri önünde darp edildi, gözal-
tındaki müvekkilleri ile görüşmeleri, 
bilgi almaları engellenmeye çalışıldı. 

1 Mayıs 2025’te de devrimciler, 
işçiler, emekçiler yasaklara meydan 
okuyarak, 1 Mayıs’ta Taksim’de olma 
ısrarını ve ve kararlılıklarını bir kez 
daha gösterdiler.

Taksim Yasağına Karşı 
Emekçiler Mecidiyeköy’de
İstanbul
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1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanış-
ma Günü, Adana’da yüzlerce işçi, 

emekçi, öğrenci, kadın ve genç tara-
fından coşku ile kutlandı, emekçiler 
iktidara öfkelerini haykırdı. 

Saat 14.00’te Kasım Gülek Köp-
rüsü’nde buluşan kitleler, gökyü-
zünden boşalan sağanak yağmura 
aldırmadan omuz omuza İstasyon 
Meydanı’na doğru yürüyüşe geçti. 
Yağmur, bu yürüyüşün devrimci 
kararlılığını bir an olsun sarsamadı; 
aksine, ıslanan pankartlar ve ıslak 
sokaklarda yankılanan sloganlar, mü-
cadele inadını daha da büyüttü.

Yürüyüşe çok sayıda sendika, 
siyasi parti, demokratik kitle örgütü, 
dernek ve sivil toplum örgütü kitle-
sel olarak katıldı. Eamekçilerin bu 

birleşik adımında Mücadele Birliği 
Platformu ve Devrimci Öğrenci Birliği 
de ön saflarda yer aldı. Taşıdıkları 
“Gökyüzünü Tekrar Fethedecek, 
Emeğin İktidarını Kuracağız” pankartı, 
yürüyüş boyunca dikkatleri üzerine 
çekti. Bu söz yalnızca bir slogan değil, 
meydanlarda yankılanan devrimci bir 
yemin gibiydi.

Yürüyüşün başında Mücadele 
Birliği okurları tarafından yapılan 
ajitatif konuşmalar, işçi sınıfının 
tarihsel mücadelesine ve bugünkü 
mücadelenin önemine vurgu yaptı. 
Konuşmalarda, geçtiğimiz günlerde 
hukuksuzca gözaltına alınan sendika 
yöneticileri ve devrimci gençler se-
lamlandı; burjuva devletin baskı ve 
sindirme politikalarına karşı dayanış-

ma çağrısı yükseldi. Aynı şekilde, bu-
gün İstanbul’da 1 Mayıs’ı Taksim’de 
kutlamak isteyen ve gözaltına alınan 
yüzlerce kişiye de selam gönderildi: 
“Taksim iradesi bizimdir, Taksim 1 
Mayıs alanıdır”! ve “Taksim’de düşene 
dövüşene bin selam” sloganları yük-
seldi.

Günün sonunda sahneye çıkan 
Suavi, söylediği şarkılarla alanı doldu-
ran kitleye hem duygusal hem coşku-
lu anlar yaşattı. Marşlar, türküler ve 
alkışlar eşliğinde 1 Mayıs programı 
sona erdi. Ancak herkes biliyordu ki, 
1 Mayıs yalnızca bir gün değil; eme-
ğin iktidarı için verilen mücadelenin 
her gün yeniden örgütlenmesidir.

“Gökyüzünü Tekrar Fethedecek, 
Emeğin İktidarını Kuracağız!”
Adana

Çanakkale 1 Mayıs’ında Eski Salı 
pazarında buluşan binlerce 

kişiden oluşan sendikalar, dernekler, 
partilerin oluşturduğu kortejde 
Öğretmen Sendikası ve Mülakat 
Mağduru Öğretmenler Platformu 
birlikte yürüdü. Sloganlarla Cumhuri-
yet Anıtına ulaşıldığında Tertip Kom-
itesi adına yapılan konuşmalar, canlı 
müzik eşliğinde çekilen halaylar ve 
atılan sloganlarla eylem sona erdi.

Küçükkuyu’da yapılan 1 Mayıs 
eylemi de coşkuyla yapılan yürüyüşle 
başladı. Yapılan açıklamayı Küçük-
kuyu Emekli Sen Başkanı Hatice 
Özden okudu.

Mersin’de 1 Mayıs için to-
planan kitle, 14.30’da eski 

Tevfik Sırrı Gür stadı yanında 
toplanarak Cumhuriyet Mey-
danına yürüyüşe geçti. 

Meydana gelen bir avuç 
faşist, Dem Parti’nin girişinde 
provokasyon çıkarmaya çalıştı. 
Toplu bir tepkiyle karşılaşınca 
geri çekildiler. 

Cumhuriyet Meydanın-
daki miting tüm sendika, parti 
ve platformların katılımından 
sonra konuşmalar ve ardın-
dan Hüseyin Turan konseri ile 
sonlandı.

Mersin

Çanakkale



· 11 ·

İşçi Sınıfının Birlik, Dayanışma Ve 
Mücadele Günü 1 Mayıs İzmir’de 

binlerin katılımıyla, coşkulu bir mi-
tingle kutlandı. Kitle saat 11:00’da 
Alsancak Liman, Basmane Meydanı, 
Cumhuriyet Meydanı gibi noktalarda 
toplanarak Gündoğdu Meydanı’na 
doğru yürüyüşe geçti.

Pek çok emek ve meslek ör-
gütünün, siyasi partinin, derneğin, 
devrimci kurumun yanısıra İzmir’de 
bulunan farklı üniversitelerin öğ-
rencileri de yürüyüş güzergahında 
kendi kortejleriyle yer aldı. Üniversite 
öğrencileri yürüyüş esnasında sık sık 
“Gezi’ye Selam Direnişe Devam”, “Bu 
Daha Başlangıç Mücadeleye Devam”, 
“Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Be-
raber Ya Hiç Birimiz” sloganları attı.

İzmir Mücadele Birliği Platformu 
yürüyüşe “Emeğin İktidarını Sokakta 
Kuracağız” yazılı pankartla katılırken 
yürüyüş esnasında sık sık “Yaşasın 1 
Mayıs, Bijî 1 Gulan”, ”Fabrikalar Tar-
lalar Siyasi İktidar Her Şey Emeğin 
Olacak”, “Zindanlar Yıkılsın Tutsak-
lara Özgürlük”, “İktidar Dışında Her 
Şey Hiçbir Şeydir”, “Yaşasın Halkların 
Mücadele Birliği” sloganları atıldı. 
Taksim Meydanı’na yürüyenlere 
de selam gönderilerek “Taksim’de 
Düşene Dövüşene Bin Selam”, 
“Taksim Kızıldır Kızıl Kalacak” slo-

İzmir’de 1 Mayıs Coşkusu

Eskişehir’de Devrimci Öğrenci Birliği Vişnelik tramvay durağın-
da buluşarak, Odunpazarı Meydanı’nda yapılacak 1 Mayıs 

kutlamaları için “...” pankartı ve kızıl bayraklarla, sloganlarla 
yürüyüşe geçti.

1 Mayıs mitinginin ardından, aralarında DÖB’lü öğrencil-
erin de bulunduğu gençlik örgütleri, Odunpazarı’nda Atatürk 
Lisesi merdivenlerinde sarı sendikaları, reformizmi teşhir eder-
ek basın açıklaması gerçekleştirdi ve Taksim iradesini selam-
ladı.

1 Mayıs İşçi Bayramı dolayısıyla Stuttgart’ta binin 
üzerinde kişi 10.00’da MarktPlatz’da toplandı. 

Savaş ve ırkçılık mağdurları için saygı du-
ruşuyla başlayan eylem, sendikaların konuşma-
larıyla devam etti. 

Eylem Stuttgart şehir merkezine doğru 
yürüyüşle devam etti.

Antep’te 1 Mayıs için toplanma başladı. Her 
yaştan Mücadele Birliği okuru alanda Deniz 

Gezmişli kızıl bayrakları ile yerini aldı

İzmir

ganları atıldı. 
Devrimci Öğrenci Birliği ise “Kam-

püslerden Sokağa Kapitalizmi, Barikatı 
Yıkmaya” yazılı pankartla katıldı. Yürü-
yüş esnasında sık sık “Kampüslerden 
Sokağa Barikatı Yıkmaya”, “Gençlik 
Gelecek Gelecek Sosyalizm” sloganları 
atıldı. 

Kitle 1 Mayıs alanı olan Gündoğdu 
Meydanı’na ulaştığında Tertip Komi-
tesi adına basın açıklamasını okuyan 
DİSK Ege Bölge Temsilcisi Memiş Sarı 
“1 Mayıs, alelade bir takvim günü değil-
dir. Yüzyıllar boyunca süren mücade-
lelerin simgesidir. Alın terimizin değer 
gördüğü, haklarımızın teslim edildiği, 
emeğimizin sömürülmediği, adaletin eşit 
işlediği bir düzen için buradayız. Vergi-
de adalet, gelirde adalet ve istihdamda 

eşitlik için alanlardayız. TÜİK’in yalancı 
verileri ve enflasyon sarmalı nedeniyle 
işçiler, memurlar, emekliler açlık sınırın-
da yaşamaya zorlanmaktadır. Köylüler 
borç batağına sürüklenmiş, hayvancılık 
yok olma noktasına gelmiştir. Halkın 
iradesiyle seçilen siyasetçilerin zindana 
atıldığı, protesto hakkının şiddetle bastı-
rıldığı bu düzende ‘bozuk çarktan adalet 
çıkmaz’ diyerek mücadele ediyoruz. 
Zalimleri en çok korkutan emekçiler ve 
gençlerdir. Gençlerle birlikte kazanaca-
ğız, Atatürk Lisesi öğrencileriyle, üniver-
sitelerin yüreği büyük gençleriyle birlikte 
kazanacağız.”  dedi. Miting programı 
İlkay Akkaya konseri ile sona erdi. 

Antep

Almanya

Eskişehir
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Denı̇zlerı̇n Devrı̇m Davası 

Yenı̇lmezdir
Denizlerin ölümsüzleşmesinin 

üzerinden 53 yıl geçti. Bu ya-
rım asrı aşkın tarihte halklarımı-
zın bilincine ve yüreğine gömülen 
Denizler, birer devrim meşalesi 
olarak yanmaya devam ediyor. 
Sermaye egemenliği ve faşizm 
onların ismini her duyduğunda, 
onların görsellerini her gördü-
ğünde, gençliğin “Denizler Gibi 
Olacağız” andını her işittiğinde, 
korkunun o derin soğukluğunu 
hissediyor. Bugün Denizlerin 
kavga ruhu başta Beyazıt’ta bari-
katların yıkıldığı sokaklarda olmak 
üzere, sokağa çıkan üniversite 
gençliğinin arasında dolaşıyor. 

Her devrimci çağın kendi 
kahramanları vardır. Yaşadığımız 
topraklarda bu kahramanların 
başına Denizleri koysak yanılmış 
olmayız. Kitlesel kahramanlıklar 
çağının başladığı 68 hareketinde 
öne çıkan Denizler, o hareke-
tin öncüleri oldular. Üniversite 
sıralarından sokaklara, öğrenci 
gençlik mücadelesinden işçilerin, 
köylülelerin mücadelelerine akan 
Denizler, akademizmin dar sınır-
larını aşarak, devrim önderlerine 
dönüştüler. O canlı atak karak-
terleri ve pratik girişkenlikleri ile 

boylu boyuna kavgaya atılarak, o 
dönemin devrimci gençliğinin en 
önünde yer aldılar. 6.filoyu denize 
dökerek, eyleme dayalı devrimci 
anti-emperyalizmin nasıl olması 
gerektiğini öğrettiler. Zindandan 
çıkar çıkmaz eyleme koşan, tutsak 
düştüğünde “Devrim yapmak-
tan geliyorum” diyen dur durak 
bilmez devrimci coşkularıyla fa-
şistlere, sermaye egemenliğine 
ve onun iktidarına karşı gözü pek 
kavgalara giriştiler. Denizler sınır-
ları aşıp Filistin halkının mücade-
lesine hızlı adımlarla koşarken, 
yeni insanın en soylu özelliklerini 
taşıyan devrimci önderler olarak, 
komünist enternasyonalizm bilin-
cini kuşandılar. 

Dönemin ihtiyacına uygun 
devrimci yol ve araçların acil bir 
ihtiyaç olduğunu kavrayan De-
nizler hızla hazırlıklara girişip, 
bu toprakların ilk devrimci savaş 
örgütü olan THKO’yu kurdular. 
Dönemin sosyalist hareketinin 
ağır topları onlara “ihtiyatlı” olma 
çağrısında bulunurken, pasifizmin 
ve parlamentarizmin etkisindeki 
bu teorisyenleri 71 devrimci ko-
puşuyla aştılar. 

THKO, gerçekleştirdiği dev-

rimci çıkışla emekçi halk yığınla-
rına, devrimin yolunun nasıl ve 
hangi yoldan olacağını gösteriyor-
du. Bir devrim ideali ile yola koyu-
lan Denizlerin bu çıkışını gerçek 
bir tehdit olarak gören faşist dev-
let, onlara karşı vahşice saldırılara 
girişti. Sinanların katledilmesinin 
ardından Denizlerin idamı ile 
tehdidi bertaraf ettiğini düşünen 
faşizm ne kadar da yanılmıştı... 

Denizlerin kavgası, bugün 
hala sokaklara çıkan halklar ve 
gençlik için bir savaş çağrısıdır. 
Bugün tıpkı Denizler gibi olmalı, 
onların bıraktığı yerden demok-
ratik halk devrimi mücadelesini 
zafere taşımak için öne, en öne 
çıkmalıyız!

ONLARI ANMAK, ONLAR 
GİBİ SAVAŞMAKTIR!

DENİZLERİN YOLUNDA LE-
NİNİST SAFLARA!

KAHROLSUN FAŞİZM, YAŞA-
SIN MÜCADELEMİZ!

MÜCADELE BİRLİĞİ PLATFORMU


